新建协字〔2026〕7号
关于开展2026年自治区建筑业绿色施工

竞赛活动的通知

各会员单位：

为落实国家倡导的以人为本、节约资源与保护环境的绿色发展要求，推进自治区建筑业绿色施工，根据《自治区建筑业绿色施工竞赛活动实施办法（2025年修订）》（新建协字〔2025〕8号），自治区建筑业协会决定开展2026年自治区建筑业绿色施工竞赛活动，现将有关事项通知如下：

竞赛活动安排

(一）申报单位：建设单位、工程总承包单位、施工总承包单位均可自愿申报；

(二）申报工程：建筑工程、市政工程、工业交通水利工程；
(三）申报节点：建设程序合法合规，手续齐全，签订工程承包合同且在基础施工阶段，经工程所在地建筑业协会或上级主管单位推荐盖章后，即可申报；
(四）立项节点：自治区建筑业协会对申报工程合规性审查，对符合条件的进行分批次立项公布；

(五）检查节点：立项公布的工程，总体施工进度完成50%左右提出过程检查申请，协会组织专家组开展现场过程检查；
(六）评价、公示公布节点：评价实行专家组过程评价打分，形成评价意见，评价委员会听取汇报，投票表决，评出竞赛活动成果公示公布；

（七）申报数量：会长、副会长单位10项；常务理事单位6项；理事单位4项；一般会员单位2项。
申报资料

（一）2026年自治区建筑业绿色施工竞赛活动申报表（附件1）原件、Word版及扫描电子版；

（二）承诺书（附件2）原件、扫描电子版；

（三）绿色施工实施方案原件（附方案报审表）、扫描电子版；

（四）建筑工程施工许可证复印件（加盖公章）、扫描电子版；

以上材料纸质版原件各一份(档案袋封装），电子版（拷入U盘），一并报送（邮寄）自治区建筑业协会行业发展部；

（五）申报截止时间：2026年9月10日。
三、联系方式

联 系 人：王林辉 13999185391   吴靖0991-8885230
通讯地址:乌鲁木齐市中山路462号广场联合大厦A座15楼

附件：1.2026年自治区建筑业绿色施工竞赛活动申报表

2.承诺书

新疆维吾尔自治区建筑业协会

                          2026年3月5日

附件1
2026年自治区建筑业绿色施工

竞赛活动申报表

工程名称：
申报单位（公章）：

推荐单位：

申报时间：          年  月  日

新疆维吾尔自治区建筑业协会

	工程名称

	申报单位

	推荐单位

	工程类别

	企业资质等级

	结构形式

	工程地点

	建设规模（建筑面积或跨度、高度等）

	合同额（万元）

	开、竣工日期

	预计过程检查时间

	工程形象进度

	建设单位

	设计单位

	监理单位

	项目负责人姓名

	联系电话

	申报单位联系人

姓名、职务、

	联系电话

	工程概况

	绿色施工主要指标情况

	1.环境保护评价

指标

	2.资源节约评价

指标

	3.人力资源节约与保护评价指标

	4.技术创新评价

指标

	申报单位意见：
                                   （公章）

                                    年    月    日

	推荐单位意见 ：
                                   （公章）

                                     年    月    日

附件2
承  诺  书

新疆维吾尔自治区建筑业协会:
我单位申报自治区建筑业绿色施工竞赛活动，郑重承诺如下：
一、我单位提交的申报资料齐全、真实、有效，符合《自治区建筑业绿色施工竞赛活动实施办法（2025年修订）》（新建协字〔2025〕8号）及《关于开展2026年自治区建筑业绿色施工竞赛活动的通知》（新建协字〔2026〕7号）的要求，不存在弄虚作假现象。
二、我单位在参评过程中，坚决遵守中央“八项规定”精神以及党和国家有关廉政建设的规定，不向评选有关人员(包括协会领导及工作人员、评价组成员、评委等)赠送礼品、纪念品、现金、有价证券、支付凭证等，不组织宴请、旅游或与评选工作无关的参观活动。
三、我单位任何个人不与评选有关人员单独联系接触，只进行与评选工作有关的活动。
如有违背上述承诺的行为，我单位愿承担相应责任，按规定接受取消参评资格或荣誉称号等处罚。
申报单位（公章）

法定代表人签字：
                                    年   月   日

抄报：自治区住房城乡建设厅